德輔道中68號

萬宜大廈10樓

1001-2室

中國衛生控股有限公司

董事會

羅申美會計師行

執業會計師

香港

謹啟

二零零六年六月十六日

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 110 -

下文為本公司核數師及申報會計師羅申美會計師行（香港執業會計師）發出之函件全文，

乃僅為載入本通函而編製。

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料概述

隨附之經擴大集團之備考財務資料乃為說明建議收購上海德豐信息網絡技術有限公司

70%股本權益（「收購事項」）可能對本集團之財務資料之影響而編製。

隨附之經擴大集團截至二零零五年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表及

現金流量表乃根據摘錄自本公司截至二零零五年三月三十一日止年度年報之經審核綜合收益

表及現金流量表及摘錄自本通函附錄二會計師報告內之上海德豐集團截至二零零五年十二月

三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表而編製，且假設收購事項已於二零零四年

四月一日完成。

隨附之經擴大集團於二零零五年九月三十日之未經審核備考綜合資產負債表乃根據摘

錄自本公司之中期報告所載之本集團於二零零五年九月三十日之未經審核綜合資產負債表及

摘錄自本通函附錄二所載之上海德豐集團於二零零五年十二月三十一日之經審核綜合資產負

債表編製，且假設收購事項已於二零零五年九月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可取

得之資料編製，僅供說明之用。因此，基於經擴大集團之未經審核備考財務資料之性質，其

未必可真確反映假如收購事項已經於本通函所示之日期完成，經擴大集團之實際財務狀況、

經營業績或現金流量情況。此外，經擴大集團之未經審核備考財務資料並未能反映經擴大集

團之未來財務狀況、經營業績或現金流量情況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與載於附錄一之本集團財務資料、載於附錄二

之上海德豐集團之財務資料及載於本通函之其他財務資料一併閱讀。

就呈列未經審核備考財務資料而言，上海德豐集團由二零零五年一月一日至二零零五

年十二月三十一日止期間之經審核收益表及現金流量表及其於二零零五年十二月三十一日之

經審核資產負債表乃按1港元兌人民幣1.04元之匯率兌換。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 111 -

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

上海德豐 上海德豐

本集團 集團 集團

截至 於截至 於截至

二零零五年 二零零五年 二零零五年

三月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日

止年度 止年度 止年度 小計 備考調整 備考調整 經擴大集團

（附註  4） （附註  2） （附註  3）

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經扣除銷售折扣後之營業額 34,763 1,993,407 1,916,661 1,951,424 1,951,424

銷售及服務成本 (40,739) (1,980,205) (1,903,967) (1,944,706) (1,944,706)

毛利／（毛損） (5,976) 13,202 12,694 6,718 6,718

其他收入 92 6,768 6,508 6,600 6,600

銷售開支 – (2,319) (2,230) (2,230) (2,230)

行政開支 (34,794) (7,490) (7,202) (41,996) (41,996)

應收款項之減值 (792) (809) (778) (1,570) (1,570)

可出售投資之減值虧損 (695) – – (695) (695)

商譽減值虧損 (7,192) – – (7,192) (7,192)

無形資產攤銷 (3,582) (200) (192) (3,774) (3,774)

其他經營開支 (118) (211) (203) (321) (321)

經營溢利／（虧損） (53,057) 8,941 8,597 (44,460) (44,460)

分佔聯營公司虧損 – (49) (47) (47) (47)

財務成本 (704) (334) (321) (1,025) (888) (1,913)

除稅前溢利／（虧損） (53,761) 8,558 8,229 (45,532) (888) (46,420)

稅項 – (1,777) (1,709) (1,709) (1,709)

年度溢利／（虧損） (53,761) 6,781 6,520 (47,241) (888) (48,129)

應佔：

母公司股本持有人 (51,914) 6,805 6,543 (45,371) (1,963) (888) (48,222)

少數股東權益 (1,847) (24) (23) (1,870) 1,963 93

(53,761) 6,781 6,520 (47,241) – (888) (48,129)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 112 -

C. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

上海德豐 上海德豐
集團 集團

本集團 於二零零五年 於二零零五年
於二零零五年 十二月 十二月
九月三十日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 經擴大集團

（附註  1）
千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 12,322 7,544 7,254 19,576 19,576
無形資產 36,065 1,200 1,154 37,219 37,219
於聯營公司之權益 1 1,760 1,692 1,693 1,693
可供出售投資 22,588 – – 22,588 22,588
應收貸款 624 – – 624 624
商譽 – – – – 15,787 15,787

71,600 10,504 10,100 81,700 15,787 97,487

流動資產
存貨 3,075 15,107 14,525 17,600 17,600
應收貿易款項 3,303 9,387 9,026 12,329 12,329
預付款項、按金及其他應收款項 8,354 2,143 2,060 10,414 10,414
應收上海德豐集團股本持有人款項 – 700 673 673 673
應收貸款 29,747 – – 29,747 29,747
銀行結餘及現金 60,416 2,634 2,533 62,949 (18,000) 44,949

104,895 29,971 28,817 133,712 (18,000) 115,712

流動負債
應付貿易款項 2,085 – – 2,085 2,085
其他應付款項及應計負債 9,266 3,498 3,363 12,629 12,629
應付上海德豐集團股本持有人款項 – 1,000 962 962 962
應付本集團董事款項 4,146 – – 4,146 4,146

15,497 4,498 4,325 19,822 19,822

流動資產淨值 89,398 25,473 24,492 113,890 (18,000) 95,890

總資產減流動負債 160,998 35,977 34,592 195,590 (2,213) 193,377

非流動負債
可換股債券／票據 47,996 – – 47,996 16,160 64,156

113,002 35,977 34,592 147,594 (18,373) 129,221

股本及儲備
股本／資本 23,437 40,000 38,460 61,897 (38,460) 23,437
儲備 80,811 (4,494) (4,321) 76,490 6,561 83,051

股東／母公司股本持有人應佔股本 104,248 35,506 34,139 138,387 (31,899) 106,488
少數股東權益 8,754 471 453 9,207 13,526 22,733

113,002 35,977 34,592 147,594 (18,373) 129,221

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 113 -

D. 經擴大集團之備考綜合現金流量表

上海德豐 上海德豐

集團 集團

本集團 於截至 於截至

截至 二零零五年 二零零五年

二零零五年 十二月 十二月

三月三十一日 三十一日 三十一日

止年度 止年度 止年度 小計 備考調整 經擴大集團

（附註4） （附註1）

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動之現金流量

經營溢利／（虧損） (53,057) 8,941 8,597 (44,460) (44,460)

就下列項目作出調整：

貿易應收款項減值 792 808 777 1,569 1,569

存貨撇銷 – 283 272 272 272

無形資產攤銷 3,582 200 192 3,774 3,774

利息收入 (92) (126) (121) (213) (213)

折舊 1,098 2,829 2,720 3,818 3,818

可供出售投資之已確認減值虧損 695 – – 695 695

商譽減值虧損 7,192 – – 7,192 7,192

物業、廠房及設備出售之虧損 118 211 203 321 321

營運資金變更前之經營現金流量 (39,672) 13,146 12,640 (27,032) (27,032)

存貨減少／（增加） 1,399 (5,397) (5,189) (3,790) (3,790)

貿易應收款項減少 14,352 – – 14,352 14,352

預付款項、按金及其他應收款項

減少／（增加） 34,444 (1,469) (1,412) 33,032 33,032

貿易及其他應付款項減少 (18,304) (11,406) (10,968) (29,272) (29,272)

應付董事款項增加 3,432 – – 3,432 3,432

經營活動所用現金 (4,349) (5,126) (4,929) (9,278) (9,278)

已付所得稅 – (1,805) (1,736) (1,736) (1,736)

已付利息 (74) (334) (321) (395) (395)

經營活動所用現金淨額 (4,423) (7,265) (6,986) (11,409) (11,409)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 114 -

上海德豐 上海德豐

集團 集團

本集團 於截至 於截至

截至 二零零五年 二零零五年

二零零五年 十二月 十二月

三月三十一日 三十一日 三十一日

止年度 止年度 止年度 小計 備考調整 經擴大集團

（附註4） （附註1）

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動

已收利息 92 126 121 213 213

購置物業、廠房及設備 (5,651) (766) (737) (6,388) (6,388)

出售物業、廠房及設備之

所得款項 307 97 93 400 400

應收貸款墊款 (200) – – (200) (200)

償還應收貸款 600 – – 600 600

收購附屬公司 (47,889) – – (47,889) (9,544) (57,433)

用於投資活動之現金淨額 (52,741) (543) (523) (53,264) (9,544) (62,808)

融資活動

已付股息 – (513) (493) (493) (493)

新造銀行貸款及所籌集之

其他借款 1,887 7,260 6,981 8,868 8,868

償還銀行貸款及其他借款 (1,887) (5,100) (4,904) (6,791) (6,791)

發行股份所得款項 33,139 – – 33,139 33,139

償還融資租賃承擔 (67) – – (67) (67)

融資活動所得現金淨額 33,072 1,647 1,584 34,656 34,656

現金及現金等值項目減少淨額 (24,092) (6,161) (5,925) (30,017) (9,544) (39,561)

年初之現金及現金等值項目 71,394 8,795 8,456 79,850 (8,456) 71,394

外幣匯率變動之影響 16 – – 16 16

年終之現金及現金等值項目，

以銀行結餘及現金為代表 47,318 2,634 2,531 49,849 (18,000) 31,849

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 115 -

E. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 調整代表以總代價36,400,000港元進行之收購事項後對銷上海德豐集團之資本及儲備。本集團

將以內部資源撥資約18,000,000港元及由本集團發行的可換股票據約18,400,000港元為代價提供

資金。經參考上海德豐集團於二零零五年十二月三十一日之股本持有人應佔資產淨值34,139,000

港元，相當於資本38,460,000港元及負儲備4,321,000港元，包括於二零零五年十二月三十一日

後將分派予上海德豐集團之少數股本持有人建議之末期股息4,692,000港元、來自收購事項之

商譽15,787,000港元及少數股東權益13,526,000港元。

於二零零五年一月一日，上海德豐集團擁有現金及現金等值物8,456,000港元。現金及現金等

價物乃假設於收購事項後由本集團收購，因此就呈列而言，該款項將由現金代價中扣除。

根據香港會計準則（「香港會計準則」）第32號，「財務工具：披露及呈列」及香港會計準則第39

號「財務工具：確認及計量」，可換股票據之負債部份及股本部份應分開入賬。負債部份納入

非流動負債，而股本部份則納入股本。倘有涉及任何交易成本，則一般會按彼等各自之價值

比例之比分配至可換股票據之負債及股本部份。就編製本經擴大集團之未經審核備考綜合資